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Husk NCT i 
Nyborg

DCK’s landsstævne på Fyn



FORSIDEBILLEDE: Fra DCK’s landsstævne på Fyn

Det er nu tiden, hvor alt hvad 
der har hjul på skal ud og røres 
på landevejene. Er bl.a. jeres 
dæk i orden til de måske lange 
stræk rundt i Europa?

Oplevelserne ligger og ven-
ter på jer, det kan blive med 
store og små oplevelser, træffe 
nye som gamle venner, i den 
frie natur, som jo er alles, men 
husk at passe på naturen, den 
har vi kun til låns – værn om 
den. Når man ser sig omkring på diverse p-pladser 
eller bevæger sig ved skov og strand, kan der godt 
opstå den tanke, om der er nogen der overhovedet 
tænker på vor alles lille dejlige planet.

Ved DCK’s landsstævne og generalforsamling i 
Ringe, var der en pæn tilslutning af medlemmer.

Fredag gik med almen hygge blandt medlemmerne, 
fint vejr til udendørs afslapning. Om aftenen var der 
stegt flæsk, kartofler og persillesovs. Lidt senere kom 
en ældre herre, “bonde”, på besøg og fortalte om de 
genstridigheder, der kan opstå mellem de to samle-
vende køn, så da fik vi rigtig rørt lattermusklerne.

En stor tak til kreds Fyn for et vellykket lands-
stævne. 

Generalforsamlingen blev tidsmæssigt lidt længere 
end planlagt, grundet nogle ændringsforslag og af-
stemninger af nye bestyrelsesmedlemmer, beklage-
ligt, men det kan ikke ændres.

Til de afgående landsstyrelsesmedlemmer skal der 
herfra en stor tak for jeres arbejde gennem den tid, I 
har været i landsstyrelsen. Afgående var Poul Erik 
Hejlstup og Per Høegh Nielsen.

Til de nye i landsstyrelsen venter der nu et stykke 
interessant arbejde og hermed et stort velkommen til 
dem. Nyvalgte til landsstyrelsen blev Arnth B. Nielsen, 
Bent Madsen. Som suppleanter blev Leif Syhler og 
Vagn Larsen valgt. Ny revisor blev Bjarne Rusbjerg, 
hermed også en tak til Anni Tornbo for indsatsen som 
revisor 

Til almindelig orientering arbejdes der ihærdigt med 
planlægning af vores NCT i Nyborg.

DANSK CARAVAN KLUB – for folk på farten 
– hele året

Med venlig camping hilsen 
og på gensyn ved NCT i Nyborg.

Børge Jensen, landsformand
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Ny spændende aftale i Sverige. Stellan Pers-
son fra NCR har indgået en ny og anderledes 
aftale for medlemmerne af NCR. 

Aftalen drejer sig om camping på vandet (en 
flåde med motor, der kan bære 9 tons). Ste-
det for denne udfoldelse er Familieparadiset 
Kraja ved byen Arvidsjaur i Lappland, hvor der 
er mange andre udfoldelses muligheder for 
den aktive familie, men også en perle for de 
mange som ønsker roen omkring sig.

For medlemmer af NCR (i Danmark alene 
Dansk Caravan Klub) ydes der en rabat på 

50% ved bestilling senest 10 dage før brugen 
ved anvendelse af koden CARAVAN CLUB, 
tilbuddet gælder juni – august.

Se de flotte billeder og øvrige muligheder på
www.silverhatten.se

THA

CAMPING
“på” vandet 
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Elmia

8–11 september

Mie og jeg er blevet spurgt, hvorfor vi altid skal 
til Elmia messen i Sverige. Jo, det er ligesom 
hash, man bliver afhængigt af det.

Nej, hånden på hjertet, det hele startede for 
ca. 16 år siden, hvor vi havde et par gode ven-
ner i Horsens, som spurgte om vi ikke ville 
med til Elmia messen i Sverige. Vi måtte så 
lige spørge, hvad Elmia messen var og fik sva-
ret, at det var nordens største campingmesse, 
vi slog til og kørte med derop og har været der 
lige siden.

På daværende tidspunkt kørte vi med en 
Solifer campingvogn, som senere er udskiftet 

med en KABE. Det var en rigtig spændende 
udstilling første gang, og vi er blevet hæn-
gende siden.

Men lad mig prøve at beskrive, hvordan vi 
tilrettelægger vores tur derop. For det første 
skal man have fat i nogle indgangsbilletter, 
hvad der kan være ret så vanskeligt at få fat på. 
Men prøv på det svenske TIG-net, der kan 
man bestille sine billetter, men for vores ved-
kommende har vi gennem de mange år fået 
nogle rigtig gode venner i Sverige, som så sør-
ger for vores billetter.

Normalt starter vi gerne turen til Elmia om 

ELMIA MESSEN 
i Sverige

Venter på indkørsel.På vej til messen.

Dansk Caravan Klub ønsker Elmia tillykke med de første 30 år!
Tag til Elmia og se en spændende campingudstilling, hvor de nye 2012 vogne 

præsenteres.
(se mere på – www.elmia.se)

Vedr.
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for campinglivet, men tag det nu stille og ro-
ligt, gå hjem til campingvognen, slap lidt af og 
gå så på udstillingen igen, du når ikke det hele 
på en dag.

Når man så er på Elmia, bør man også tage 
med på rundvisning på KABE-fabrikken som 
ligger i Tenhult, det er en virkelig stor oplevelse. 
Normalt er der adgang både fredag og lørdag.

Der ligger også det store A6 indkøbscenter 
i nærheden, som også bør ses efter ved 
samme lejlighed.

Hvis man er til fest og ballade, er der også 
mulighed for dans m.m. om aftenen, ellers 
brug tiden sammen med alle de andre hygge-
lige campister og få nogle gode venskaber. 

Der er fine badeforhold og toiletter.
Ellers rigtig god fornøjelse med et besøg på 

ELMIA, det bliver man afhængig af.

De venligste hilsner
DCK 7130 Mie & Kjeld Andersen, Juelsminde

lørdagen, hvor messen starter efterfølgende 
torsdag, vi tager turen til Sverige stille og ro-
ligt, med passende pauser og en lille lur.

Når vi ankommer til Sverige, bruger vi gerne 
Rosenlund Camping, som ligger på Elmia’s om-
råde, vi kommer normalt derop om søndagen.

Der er gerne ankommet flere campister, 
som vi har mødt gennem årene. Så bliver der 
hygget, grillet og en god snak. I løbet af da-
gene cykler vi gerne en tur rundt på Elmia’s 
arealer for at se, hvordan det hele skrider frem.

Vi når så frem til tirsdag sidst på eftermid-
dagen, hvor vi forlader campingpladsen og 
kører op på parkeringspladsen foran Elmia-
hallerne, og der kan vi så holde til onsdag af-
ten kl. 18.00, hvor det første hold bliver lukket 
ind på området. På området betales et mindre 
gebyr for at holde der.

Vi får gerne plads på område 2, da det er 
næsten umuligt at få nogle billetter til område 1.

Så kommer det sjove. Når klokken bliver 
hen ad 18.00 onsdag aften, er det ligesom at 
komme i cirkus, alle vil ind på samme tid, men 
det har de godt nok styr på, der kommer kun 
en vogn ind ad gangen. Når du så er inde på 
området, bliver du kørt på plads af folk fra CC 
og du skal holde, hvor de siger, du skal holde.

Ja, så er man endelig kommet ind og kan 
stille og roligt nyde tiden til torsdag kl. 10.00, 
hvor messen starter.

Når så messen er startet, er der uanede 
muligheder for at se på alle nyhederne inden-

Mie venter tålmodig på at køre ind til Messen.

Så er vi kommet på plads (område 2).

Ventetid og  hyggetimer i rækkerne.
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a  Hirtshals – Bergen/Stavanger (og omvendt)

b  Hirthals – Kristianssand (og omvendt)

Aftalen mellem Fjord Line og Dansk Caravan 
Klub giver medlemmerne 16% rabat på Fjord-
lines ovennævnte afgange hele året, såfremt 
der er plads.

På b Hirtshals – Kristianssand og modsat, 
gives rabatten på alle afgange i lavsæsonen 
(14/4-23/6 & 15/8-18/9 med undtagelse af lør-

dage). 
I højsæsonen (24/6-14/8) gælder rabatten 

tirsdag og onsdag og alene for afgangene fra 
Hirtshals kl. 23:15 og fra Kristianssand kl. 
20:00.

Rabatten gælder bestilling af bilpakker for 
indtil 5 personer med turkoder og priser, som 
specificeret af Fjord Line:

1.  Kun medlemmer af DCK kan benytte aftalen 
og DCK-medlemsnummer skal oplyses ved 
bestilling, ligesom gyldigt medlemskort skal 
fremvises ved indcheckning.

2.  Bestilling kan alene gøre på tlf. 81 53 35 00 
(netbestilling ikke mulig).

Ny Færgeaftale 

– FJORD LINE  

kort skskskskkskkkkaaalaalalal

3 3 3333355553  000000 00

3.  Der er ingen gebyrer ved telefonbestillin-
gen.

4.  For at få rabat skal følgende turkoder opgi-
ves for at få rabat:

 a.  NCC – ECAR2 – bilpakke for indtil 2 
personer ØKONOMI

 b.  NCC – ECAR5 – bilpakke for indtil  5 
personer ØKONOMI

 c.  NCC – FCAR 2 – bilpakke for indtil 2 
personer FLEX

 d.  NCC – FCAR 5 – bilpakke for indtil 5 
personer FLEX

5.  Fjord Line garanterer ikke for, at rabat bli-
ver ydet i tilfælde, hvor kunden ikke opgiver 
disse turkoder ved bestilling

6.  Alle rejser bestilles umiddelbart ved bestil-
ling via kredit- eller dankort.

7.  Fjord Lines almindelige bestemmelser gæl-
der ved bestilling og rejser.

Regler og bestemmelser som div. info på – 
www.fjordline.no

THA
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Landsstyrelsen har modtaget Ejvind Nielsens 
anmodning om fritagelse fra jobbet som re-
daktør. 

En tak til Ejvind for samarbejdet, ligeledes 
tak for hans beredvillighed i en periode, hvor 
det viste sig svært at få en ny redaktør.

Vi takker for samarbejdet.

På landsstyrelsens vegne
Børge Jensen, Landsformand

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter

Seneste nyt
FRA REDAKTØREN 

Det er med blandede følelser, at jeg har set 
mig nødsaget til nedlægge hvervet som re-
daktør.

Den primære grund er ændringer i min ar-
bejdssituation, hvor jeg ikke kender min fri-
tidssituation ret lang tid frem af gangen.

Jeg takker for den tid, jeg har haft som re-
daktør, som har været en spændende udfor-
dring.

Tak for denne gang
Ejvind Jensen 
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PÅSKETUR
til Rhinen

I havde jo virkelig fundet en fantastisk god 
campingplads, flot græs og helt ny service-
bygning max. 75 meter ca.

Vi havde aftalt med DCK 4130 Erling & Berit, 
et ud af tre nye medlemmer, ialt var vi 40 
vogne. Vi fulgtes ad fra grænsen torsdag mid-
dag. Overnatning på Camping Paradis. Næste 

morgen videre til Koblenz Camping. Da mang-
lede vi ca 20 km til Boppard Camping Son-
neneck til lørdag morgen (vi måtte jo ikke 
komme før).

Op med forteltet, ja den kunne vi nok have 
undværet, da vejret var med os hele turen, ca. 
30 gr.

Godt gået Kisser & Jørn og Ellen & Verner!

8



Masser af langbords hygge. Gode udflugter 
og ture bl.a. Vulkanparken med koldtvands 
Geusere, men vi havde nok lidt svært ved at 
tro, at der kunne komme vand fra 4 km dybde 
til bestemt tid, for rundviseren slog paraplyen 
op, da vi ville vende tilbage til vores båd (højt 
solskin) og vandet fossede op i ca 25-30 me-
ters højde, det var nok til, at nogen fik våde 
tæer (mon det var en Grundfoss pumpe).

Rigtig god tur til Rüdesheim, hvor vi bl.a. var 
på det mekaniske musik museum, og det var 
en spændende god rundvisning på jysk. Flere 

gode oplevelser som svævebaner m.m. Ja, for 
ikke at glemme vores restaurant på camping-
pladsen. Kokken kunne det hele, lave mad, 
kaste rundt med hårdkogte, farvede æg og 
spille med hans klokkeværk, når desserten var 
færdig.

Vi siger tak til Kisser & Jørn og Ellen & Ver-
ner fra os alle for en rigtig god tur.

DCK 2728 Elin og Finn Olesen

9



Nyt EU 
KØREKORT

er på vej 
I dag findes der i de 27 EU lande mere end 
100 forskellige kørekort, hvilket naturligvis gør 
det ganske uoverskueligt for de enkelte lande 
at kontrollere alle disse kørekort med den 
store mangfoldighed.

Der har gennem processen været lagt op til 
væsentlige stramninger, men resultatet synes 
ind til videre, at være meget lig det, vi i Dan-
mark har, når vi bl.a. taler regler for påhæng. 

Det nye kort skal indeholde en chip med de 
relevante data, og udseendet vil nok blive som 
de dankort, vi kender i dag, 

Ved møderne i NCR (Nordisk Caravan Råd) 
har denne problematik være debateret, og or-
ganisationer under NCR har været hørt i 

denne proces. De nye regler vil være mini-
mumsregler, hvilket betyder, at de enkelte 
lande kan indføre skærpede regler.

Følg udviklingen frem til 2013 på – www.
europarl.europa.eu

THA

Hessellundvej 12, 7470  Karup · Tlf. 97 10 16 04 
www.hessellund-camping.dk · info@hessellund-camping.dk

★★★★★★
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Der vil ikke, som i de sidste år, blive arrangeret 
fællestur til FICC i Prag. Der er indtil videre 
kendskab til fem familier, der tager af sted, og 
der vil ganske givet være flere, der skal der-
ned. Netop Prag har været et yndet udflugts-
mål for mange medlemmer af Dansk Caravan 
Klub gennem årerne.

Det vil også være muligt at henvende sig til 
en af de familier, der skal af sted, nemlig: 

DCK 2089 Karen & John Olsen, mobil  
2032 1895 eller mail johno@olsen.mail.dk

Læs mere om træffet på hjemmesiden – 
www.ficc.cz

THA

FICC 2011
i Prag

Obs!
For de medlemmer, der ikke nåede at 
tilmelde sig den gratis bropasordning 
i tide, kan det oplyses, at ordningen 
gælder igen fra den 1. september 
2011 (se appendix nr. 2 side 11). 

THA

hjælp!
Hjælpere til NCT afdelingen for børn og unge 
i diskoteket – bl.a. med opgaven salg af 
slushice dagligt fra kl. 19:30-23:30. 

Desuden er der i løbet af ugen småarrange-
menter, som kræver en voksens tilstedevæ-
relse, ved eksempelvis sumobrydning og sno-
brødsbagning. 

Hvad kan du / I tilbyde?

Lone Westergren
Afdelingen for børn og unge under 

NCT 2011

 tlf. 6138 1775
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I vores påskeferie 2011 besøgte vi Ribehøj Fami-
liepark, som ligger ca. 15 min. kørsel fra Ribe, 
og det var bestemt en rigtig hyggelig plads.

Pladsen består egentlig af tre forskellige ak-
tiviteter:
1.  en 18.000 m2 stor put & take sø, med mas-

ser af fisk.
2.  campingdelen som blandt andet ligger 

rundt om søen.

3.  en rigtig flot og hyggelig restaurant, med 
rigtig lækker mad.
Den store sø tiltrækker mange lystfiskere, 

men det er på ingen måde generende for 
campisterne. I påsken blev der dagligt udsat 
fisk i søen, og der var rigtig mange, som fik 
gode fangster med hjem. Udover den store 
sø, er der også en mindre til børnene, som 
også er fyldt med flotte fisk.

RIBEHØJ
Familiepark
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Campingdelen byder både på fastliggere og 
kørende campister, og der er masser af plads 
på de enkelte pladser. Priserne er som de fle-
ste steder. Vi havde bestilt pladser helt nede 
ved søen, som er de dyreste pladser, men det 
er nu også dejligt at sidde foran sin vogn og 
have udsigt over den store sø.

Når man skriver sig ind i receptionen, får 
man udleveret en nøgle til campisternes toilet-
ter, som lystfiskerne ikke har adgang til. Fæl-
leskøkkenet er nyt og super flot, og der er mu-
lighed for at sidde og spise deroppe ved siden 
af pejsen.

Skulle vejen falde forbi pladsen med eller 
uden campingvogn, er restauranten helt sikkert 
et besøg værd. Hjortekød er blandt lækkeri-
erne. Restauranten virker til at være godt be-
søgt, men det er campisterne ikke generet af. 

Legepladsfaciliteterne er dog ret begrænset, 
så man får nok den bedste oplevelse med de 
lidt større børn, især hvis de kan lide at fiske. Vi 
oplevede umiddelbart ingen gener ved, at Ribe-
vej, som har en del trafik, løber langs pladsen. 

Familien, som driver pladsen, gør det rigtig 
godt, og man føler sig godt taget imod, når man 
ankommer. 

Pladsens adresse:
Ribehøj Camping 

Ribevej 34, Bobøl, 6683 Føvling 

GPS koordinater: 
Lat: N 55º 26’ 8.01”, 

Long: E 8º 54’ 52.64” 

DCK 2153 Heidi & Flemming
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Hvad der i 1961 startede som en vision med 
den legendariske “Schwalbennest” har gen-
nem de sidste 50 år udviklet sig til et af Euro-
pas førende mærker indenfor camping. For 
at fejre denne mærkedag har KNAUS teamet 
genoplivet den gamle klassiker, en “Schwal-
bennest” anno 2011. Vognen er en meget tro 
kopi af den første campingvogn, som i 1961 
blev startskuddet på det, vi i dag kender som 
KNAUS.

Vognen indeholder dinette, køleskab samt 
et klædeskab og har en total længde på kun 

377 cm, mens den tilladte totalvægt er på 750 
kg. Udvendig fremstår den med glatte alu-si-
der, og på en Knott undervogn, som igen er 
meget tro mod originalen. “Schwalbennest” 
kommer i et begrænset antal på kun 150 stk., 
hvilket uden tvivl kun vil gøre interessen endnu 
større. I Danmark vil den kunne opleves hos 
de fleste KNAUS forhandlere, og prisen vil 
ligge på kr. 58.500,-. De første jubilæumsmo-
deller forventes hjemme i løbet af april måned 
2011.

”Svalereden” ruller igen!

KNAUS FYLDER 50 ÅR…

Tro mod originalen, den lille “Svalerede” ruller igen.
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Dinette, køkken og klædeskab, alt sammen på kun 256 cm.

Mere information om produktet findes 
på www.knaus.dk

Her finder du også din lokale KNAUS 
forhandler.

Red.
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Bronze:
DCK 2077 Jeanette Andersen
DCK 1380 Annette Hjort

Sølv:
DCK 2304 Tom Nielsen

Guld:
DCK 1380 Dennis Hjort

3. Gangs Guld
DCK 2234 John Lauersen

4. Gangs Guld
DCK 1331 Karsten Knudsen

Kreds Sjællands Manøvreteam ønsker alle til-
lykke.

Tak til MAN Truck og Bus center for lån af 
plads og faciliteter.

Tak til PJ Caravan for lån af Campingvogne.

DIPLOM
modtagerne

Kreds Sjællands Manøvrestævne 
på MAN Truck og Bus Center i Greve 8.-10. april 2011

STÆVNEANNONCER!
Med baggrund i det nuværende antal udgivel-
ser af Appen-Dix, vil stævneannonceringen 
nogle gange være især meget tidlig og nogle 
gange lidt sent. Det vil naturligvis give en lidt 
uhensigtsmæssig overskuelighed eller rettere 
mangel på samme.

Opfordringen er derfor, at man måske kig-
ger en ekstra gang i den eller de tidligere ud-

givelser, kigger i stævnelisten bagerst i bladet 
eller sidst men ikke mindst, holder sig oriente-
ret på hjemmesiden www.dck.dk, hvor akti-
viteterne løbende og hurtigere opdateres.

THA
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STÆVNEannoncer
CYKELTUR
Den 17.-19. juni 2011 i Henneby/Nymindegab

Henneby Camping
Hennebyvej 20

6854 Henne

I år har vi valgt at vores cykeltur skal udgå fra 
Henneby Camping, som flere tidligere har be-
søgt og været begejstret for. 

Selve ruten er for alle, da 95% af turen fore-
går på asfalterede stier langs en nedlagt jern-
bane, altså uden biler. Resten af ruten er på 
skovstier, som er brede og gode. Bakker er 
der næsten ingen af, så vi bliver ikke overan-
strengte. Det er en smuk natur, og vi skal køre 
i alt ca. 25 km. Ved Nymindegab strand vil der 
blive mulighed for at bade, hvis man ønsker 
det. 

Vi tager vores mad og drikke med hver især, 
så får vi, hvad vi gerne vil have.

Hvis vejret ikke arter sig, som vi ønsker (sol 
og vindstille) vil vi føre jer til en overdækket 
hytte i skoven med grill, borde og bænke om 
aftenen, så vi kan spise sammen i tørvejr.

Fredag aften arrangerer vi en lille tur til 
Filsø, så I har mulighed for at se området, in-
den det skal laves om til en stor natursø, hvil-

ket der har været ønsker om i flere år. Her 
drikker vi vor kaffe, og så går det tilbage til 
pladsen. Turen er på ca. 5 km i alt.

Ved ankomsten skal I køre forbi receptio-
nen til højre, og vi vil være der og anvise jer en 
plads.

Da vi skal modtage penge for overnatning 
m.v., bedes I have kontanter med.

Stævnegebyr pr. enhed   .  .  .  .  .  . kr. 30,-
Prisen pr. overnatning er pr. person kr. 50,-
Strøm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 25,- 

Tilmelding senest den 12. juni til 
DCK 2560 Anni & Wagn Tornbo,

Tlf.: 3013 8963
tornbo@esenet.dk

eller på hjemmesiden: www.dck.dk
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PETANQUESTÆVNE
Den 5.-7. august på Syltemae Camping

Syltemae Camping
Strandgårdsvej 13
5762 V. Skerninge

Program
Fredag: Ankomst

Lørdag 
Kl. 9.30: Standerhejsning
Kl. 9.45: Afgang til petanquebanerne i egne 
biler, der er ca. 10 min. kørsel
Kl. 12.00: Vi holder pause i spillet og spiser 
vores medbragte frokost
Kl. 12.45: Vi fortsætter spillet og kører hjem, 
når vi er færdige
Kl. 16.00: Happy Hour
Kl. 18.30: Fællesspisning ude eller inde og 
uddeling af præmier

Søndag kl. 10.00: Standerstrygning og
farvel og tak for denne gang

Overnatning
Pr. enhed inkl. strøm, kun til lader.  kr. 110,-
Stævnegebyr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 60,-
Enlige.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 35,-

Ved tilmelding oplys venligst hvor mange, der 

vil deltage i petanque og medbring venligst 
selv kugler, da vi ikke har til alle.

Tilmelding senest den 31. juli til 
DCK 3888 Rita & Per Jensen 
Tlf.: 6226 3258/7220 1358

DCK 2949 Randi & Mogens Hansen
Tlf.: 6441 3811/3025 4018

eller på www.dck.dk

Albertinelund Camping

736
★★★ 

&

v/Grethe & Ivan Mehlsen 
Albertinelund 3, DK-8585 Glesborg 
Tlf. (+45) 86 38 62 33
Fax. (+45) 86 38 65 62 
www.albertinelund.dk
albertinelund@mail.tele.dk

1/1 - 31/12 ( 1/10 - 31/3)

46
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FUGLESKYDNING
Den 12.-14. august på Trelde Næs Camping

Trelde Næs Camping 
Trelde Næsvej 297

7000 Fredericia

Stævneprogram:
Fredag: Ankomst

Lørdag kl. 9.30: Standerhejsning samt ind-
betaling af stævnegebyr og overnatninger.

Fugleskydningen starter straks efter indbe-
talingen
Kl. 18.30: Fællesspisning med egen mad og 
drikkevarer.

Efter spisningen er der uddeling af præmier 
til de “heldige”

Søndag kl. 10.00: Standerstrygning

Priser:
Stævnegebyr pr. vogn.  .  .  .  .  .  .  . kr. 40,- 
Enlige.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 20,- 
Fugleskydning pr. person .  .  .  .  .  . kr. 25,-  
Fri pistol (5 skud )   .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 20,- 
Overnatningspris pr. døgn for 
2 personer alt inkl.   .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 140,-
Børn pr. døgn:  0 - 3 år   .  .  .  .  .  .  .  .gratis

3 - 12 år .  .  .  .  .  .  . kr. 35,-
over 12 år .  .  .  .  .  . kr. 60,-

Tilmelding senest den 7. august til:
DCK 2016 Jørn Jakobsen

Tlf.: 4831 8867/2144 4301
Mail: true@jakobsen.mail.dk

DCK 2640 Helge Poulsen
Tlf.: 8692 8134/2892 3634

Mail: helge.poulsen@mail.tele.dk

Eller på www.dck.dk

R
eb

ild
 Bakker – Rold Skov – åben hele året!

tlf. 9839 1110

C aravanservice 
BM

Vi udfører alle former for reperationer og 

service på campingvogne og trailere. 

Vi udfører de fleste reperationer hos kunden. 

v/Benny Madsen   E-mail: BM@caravanservice.dk 
Mobil: 20 65 32 07    WEB: www.caravanservice.dk

19



Jeg tror ikke, der er en anden ferieform, 
hvor man er så meget sammen med sine børn 
som her i Sälen. Har I ikke stået på alpint ski 
før, så er det her, I skal lære det – alle kan 
lære det. Der er altid en masse unge menne-
sker med, og der er noget for alle aldre. 

Der vil blive arrangeret forskellige fællesar-
rangementer som pt. ikke er på plads, men en 
ting kan jeg garantere for, det bliver ikke kede-
ligt.

Til orientering er der ca. 800 km der op. Vi 
tager altid en overnatning, så er længden til at 
klare.

Når vi er så tidligt ude, hvor mange knap nok 

SÄLENSÄLEN
20122012

Er I til aktiv vinterferie, så var det en overve-
jelse, om I ikke skulle med til kreds Sjællands 
vinterferie i uge 7, 2012

Tidligere tiders store succes, hvor vi let 
samlede 25 familier i Sälen, har vi tænkt at 
genoptage. Har I prøvet det før, ja så ved I, 
hvad i går ind til. Har I ikke været med før, så 
skulle I prøve det. 

Det er ferie for hele familien. Vi havde vores 
barnebarn med for mange år siden, hun var 
kun 9 måneder, så der er ingen hindring for 
små børn. Bleskiftet klarer I selv, men ellers er 
vi fælles om det meste. De kan stå på alpint 
ski, fra de er 5 år gamle.
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har planlagt deres sommerferie, så skyldes det 
alene, at der er run på pladserne i uge 7.

Jeg kan ikke garantere for, at vi alle kommer 
til at ligge lige ved siden af hinanden, men jeg 
skal nok gøre mit bedste for, at vi ligger så 
samlet, som det er muligt. Der vil naturligvis 
komme et mere præcist program, når vi kom-
mer længere hen på året, i første omgang gæl-
der det om at sikre os pladserne.

Tag en rask beslutning og tilmeld jer. 
Der skal indbetales kr. 400,- til: 
Reg. nr. 2267 kontonr.  6273849716
Beløbet skal være indbetalt inden 1. juli 

2011. 

Afmelding til ferie er en måned før, derefter 
er pengene spildt.

Beløbet er et forskud på campingafgiften, 
som svenskerne kræver på grund af, at mange 
reserverer plads, men kommer ikke. Cam-
pingafgiften for en uge er ca. 1.500,- svenske 
kr. + strøm efter forbrug, i Sverige er strøm 
meget billig.

Det kunne være spændende at se lidt jyder 
og fynboer i kredsen af vinterDCK’er.

Ønsker I yderlig information, så ring på tlf. 
2672 1901

DCK 239 Leif Hansson 
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MENU TIL HØSTFESTEN 
LØRDAG AFTEN

Pr. kuvert   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 110,- 

Fisketallerken
Helstegt oksefilet og glaseret skinke

Salatbar og flûtes
Flødestuvede kartofler og 

baconkartofler

• Levende musik til kl. 24:00 v/René Franz
•  Ved deltagelse i Høstfesten kræves forud-

betaling på ovennævnte konto. 

Man er velkommen til at komme op til flere 
dage i forvejen, man skal blot ved ankomsten 
meddele, at man skal deltage i DCK’s Manøv-
restævne. Prisen ved tidligere ankomst vil så 
være den samme, nemlig kr. 115,- pr. døgn pr. 
enhed inkl. el.

•  Man er også velkommen uden tilmelding.
•  Man er velkommen til blot at lægge vejen 

forbi Karup.
•  Deltagelse i manøvrekørsel kræver delta-

gelse i stævnet.

Bindende tilmelding senest 
den 24. august til: 

DCK 1645 Lillian & Henning Hansen
Tlf. 4054 3587 (efter kl. 17:00) 

eller på www.dck.dk 

MANØVRESTÆVNE
OG HØSTFEST
Den 26.-28. august på Hessellund Sø Camping, Karup

Det årlige MANØVRESTÆVNE hos kreds Jyl-
land er igen i år henlagt til den dejlige Hessel-
lund Sø Camping ved Karup Å, hvor der på 
pladsen i samme weekend er HØSTGILDE, 
hvor DCK indgår som en del af arrangemen-
tet.

Campingpladsen er også stedet for dem, 
som ikke kører manøvrer. Den er skønt belig-
gende for ture i naturen samt fiskeri langs Ka-
rup Å tillige med, at der er PUT & TAKE søer 
på pladsen. 

Der vil blive manøvrekørsel på to baner, 
med mærkekørsel søndag formiddag.

• Ankomst fredag 
• Standerhejsning fredag kl. 19:45
•  Happy Hour m/info fredag kl. 20:00
• Stævnegebyr   .  .  .  .  .  .  .  kr. 40,-
• Overnatningspriser 
 Pr. døgn inkl. el  .  .  .  .  .  . kr. 115,-  
• Egne børn er gratis
•  Endeligt program udleveres ved an-

komst
•  Forudbetaling kan ske på konto. 

2267-6273528944
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Program og tilmelding vil komme på nettet  
www.dck.dk

Jens & Niels

vedretten bliver grillet gris á la Porkhetta med 
en masse dejligt tilbehør. Børn under 10 år vil 
have mulighed for at vælge mellem 2 børneme-
nuer: Pølser eller pitabrød. Det vil dog også 
være muligt at spise egen medbragt mad.

Vi slår teltene op på festpladsen. Set i bag-
klogskabets lys vil vi i år leje borde og stole 
udefra, hvis det bliver nødvendigt, så ALLE 
kan være i teltet.

Så reserver weekenden i god tid. Vi glæder 
os meget til at se jer.

Priser:  
Stævnegebyr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 100,-
Mad, voksne:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 130,-
Mad, barn (max. 14 år):.  .  .  .  .  .  kr. 65,-
Børnemenu (under 10 år):  .  .  .  .  kr. 45,-

DCK 1213 Christina & John Hansson
Tlf. 2282 2303

HØSTFEST
Den 2.-4. september i Skee ved Ringsted

SOMMERFEST
Den 26.-28. august 2011 på Skamstrup

Kreds Sjælland vil holde Høstfest hos Niels og 
Jette Trustrup i Skee ved Ringsted i weeken-
den den 2.- 4. september 2011.

Som traditionen byder afholdes der sommer-
fest på Skamstrup.

Vi starter op med hyggeligt samvær fredag, 
hvor Skamstrup byder på kaffe og the til dem, 
der har lyst.

Lørdag går det så løs med fælles morgen-
buffet. Bagefter åbner vi op for boder samt 
masser af skæg og ballade. Boderne vil hol-
des lukket i en periode, så alle har mulighed 
for at deltage i vores konkurrencer. Og der vil 
være en masse at få tiden til at gå med.

Så kom og vær med. Tag jeres børn og bør-
nebørn med til en festlig weekend. Der bliver 
rig mulighed for dem at more sig. 

Lørdag aften vil der være mulighed for at 
købe mad. Vi gentager succesen fra sidste år 
og serverer en lækker forret, hvor der kan væl-
ges mellem rejecocktail eller lakserulle. Ho-
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Stævnegebyr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 50,-
Campingpladsen afregner I selv.
Konkurrence tilmeldingsgebyr som betales på 
pladsen.
Fugleskydning   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 25,- 
Riffelskydning til skive, 10 skud  .  .  . kr. 10,- 
Pusterør 3 pile   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 5,-
Øksekast, 3 kast   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 5,-
Æggekast 3 kast   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 5,-
Støvlekast 3 kast   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kr. 5,- 

For alle børn op til 15 år er alle konkurrencer 
gratis. Der vil selvfølgelig være præmier til vin-
derne.

Lørdag aften griller vi vores medbragte mad 
og nyder sensommeren med lidt musik i klub-
huset.

Endelig program: Se hjemmesiden.
Tilmelding skal ske via hjemmesiden. 

SU senest den 18. september 2011

Vi glæder os til vi ses
DCK 3321 Torben & Sus

DCK 4100 Benny & Lis
DCK 4044 Jan & Merete

FUGLESKYDNING
Den 7.-9. oktober på Skamstrup

Efter sidste år at have startet fugleskydning 
op igen med med stor succes, har vi tænkt 
os at afholde fugleskydning igen i år den 7.-9. 
oktober.

Der vil blive afholdt den traditionelle og klas-
siske fugleskydning, hvor pression og tålmo-
dighed er et must.

Ud over fugleskydning vil der blive afholdt 
forskellige konkurrencer:

Pistolskydning, riffelskydning, pusterør med 
pile, øksekast, støvlekast, æggekast og meget 
mere.

Lørdag formiddag kan man prøve de for-
skellige aktiviteter og om eftermiddagen star-
ter konkurrencerne.
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At køre en KABE frem er en helt speciel følelse.
Først og fremmest fordi den ruller let og sikkert hen
ad vejen. Men også fordi du har valgt en svensk vogn,
hvor det meste er bygget i hånden i lette, stærke
materialer. Hvor intet er overladt til tilfældighederne,
heller ikke når det gælder isolering, varme og ventila-
tion.

Kloge løsninger, smuk indretning og lækre materiale-
valg er også en stor del af KABE-følelsen. 

Lige som følelsen af en investering på mindst to 
planer - livskvalitet og produktkvalitet.

Med KABE kan du få del i campinglivets 
glæder - hele året!

Se markedets bredeste modelprogram 
på www.kabe.dk

E L S K E R  A L L E  Å R S T I D E R

Nyheder 2011
Vi fremhæver blandt andet:

� Glatte plader (tilvalg) og de forkromede lister rundt
om vinduerne gør helhedsindtrykket komplet.

� Royal serien udvides. 520 XL er nu den mindste
model i Royal serien og svarer til en opgraderet
Smaragd XL.

� 3 nye modeller i Royal serien med hjørne sidde-
gruppe i L-version og vinkelkøkken. Med den 
L-formede sofa bliver der plads til en TV-bænk med
god opbevaringsplads, hvor der kan stå et stort
Fladskærms-TV. 
Samtlige L-sofaer kan omdannes til sovepladser.

� Nydesignet køkken med rund vask monteret i samme
laminat som bordplader og møbeltoppe i samtlige
KABE modeller. Hele ydervæggen i køkkenet er
beklædt med et elegant hvidt plexiglas med LED belys-
ning, som både giver et godt arbejdslys og en smuk
belysning i vognen. 
Alle skuffer er monteret med soft-close og centrallås.

� Det nye køkkenvindue, der i de fleste modeller er
hele 1 meter bredt og 30 cm højt, er en unik KABE
konstruktion, der både giver mere lys og bidrager til
det stilrene design.

� Strømbesparende og smuk LED belysning i alle
modeller - kan reguleres med lysdæmper.

� Gardiner monteret på gardinstænger med 
belysning - som tilvalg.

KABE er Danmarks mest solgte 
helårscampingvogn for 13. år i træk.

KABE-FØLELSEN

Når udstråling bunder i dyb indsigt

- vi bestræber os lidt mere



De fleste af os campister har nok alle prøvet at 
have “lidt slinger i valsen”, vi kender i hvert fald 
alle nogen, der har haft det. Denne gyngende, 
ubehagelige og særdeles ustabile kørsel kan 
reduceres med MAD støddæmpere, som er 
TÛV godkendt.

Der er 2 forskellige typer af affjedring: Pro-
gressive fjedre, der ved normal belastning 
giver en komfort svarende til de originale 
fjedre. Ved hård belastning er MAD affjed-
ringen stærkere, hvorfor bilen føles “normal” 
at køre. Luftaffjedring tilbydes i forskellig 

udformning afhængig af den pågældende mo-
del. Luftaffjedring kan tilbydes som et basis-
sæt, eller som fuldt udbygget med kompres-
sor og dobbelt manometer, således at der kan 
kompenseres for evt. skævt læs.

Der er livsvarig garanti på produktet.

Hent flere informationer og oplysning om for-
handlere på – www.tj-karrosseri.dk

(set på - www.campingferie.dk)
THA

MAD – affjedring

Bilen med normale fjedre.

Bilen med MAD fjedre.
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Nu kommer der nye regler for de nordiske ma-
nøvreprøvermærker, mens varemærket får et 
nyt design. 

Det nordiske manøvremærke bliver blot delt 
ud under kørsel ved Nordisk Camping Træf 
(NCT), der gælder de samme regler for alle de 
nordiske lande. 

Formålet med bekendtgørelsen er at frem-
me bedre køreegenskaber i bil med camping-
vogn. 

NORDISK 
MANØVREMÆRKE
i ny udformning

Mosvigvej 21 · 6093  Sjølund 
Tlf. 75 57 40 45 · Fax. 75 57 43 45

www.gronninghoved.dk · info@gronninghoved.dk

Manøvreprøven gennemføres med fire ele-
menter. Disse er slalom, bakning på lige vej, 
bakning om hjørne og parallelparkering. Ma-
nøvreprøven afholdes hvert år i forbindelse 
med NCT.

Regler for manøvrekørsel 
Mærket findes i seks variationer: 
1. variant: Normal mærke ved gennemfø-
relse 1 og 2 gange. 
2. variant: Mærke med en stjerne ved 3.  
godkendte prøve. 
3. variant: Mærke med to stjerner ved 6. 
godkendte prøve. 
4. variant: Mærke med tre stjerner ved 9. 
godkendte prøve. 
5. variant: Mærke med fire stjerner ved 12. 
godkendte prøve. 
6. variant: Mærke med en stor stjerne ved 
15. godkendte prøve. 

En person kan kun køre sig til ét mærke pr. 
kalenderår, og mærkerne skal tages i række-
følge.

THA
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CARAVAN MOVER
POWRMOVER NEXT-GENERATION

Powrwheel Danmark ,Tinghøjvej 5, 3650 Ølstykke, Tlf: +45 47 10 12 65 Info@powrwheel.dk 
www.powrwheel.dk

5 ÅRS
GARANTI

& EUROPA

SERVICE

Køb den 

direkte eller hos 

vores forhandlere!

• Parker med et let 
 tryk på knappen! 

• Blødstart

8.500.-Pris fra

• TÜV & ISO Godkendt

• Bluebox FM 
 styresystem

• Nem betjening

• Enorm trækkraft: 
 870NM fra HVER motor!

• Elektrisk eller manuel 
 tilkobling 
  • Til enkelt og dobbeltaksel

Betal 

kr. 2.000,-
Såfremt du i fremtiden “glemmer” at møde op 
til det indkaldte syn, kan du forvente en bøde 
på kr. 2000,-. Ikrafttrædelsesdatoen er ikke 
kendt, men forventes at blive til efteråret. Vær 
derfor opmærksom på dette tiltag i løbet af 
året.

THA
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Det, der skal arbejdes på allerførst, er at 
hastigheden på “landeveje” ganske enkelt 
sættes op til 80 km/t, så trafikken kan flyde. 
Så vil de eventuelle hasarderede overhalinger 
i al sin enkelthed være ulovlige, det ville lette 
vor kørsel med campingvogne meget, så vi 
ikke opfatter os som forstyrrende og forsin-
kende i trafikbilledet.

God sommer og pas på jer selv og andre 
derude på vejene.

Med venlig hilsen
DCK 3298 

Henrik Boelsmand

✰✰✰ AARHUS CAMPING
v/Birgit & Niels Nielsen
Randersvej 400, Lisbjerg, DK-8200 Århus N
Tlf.: +45 86 23 11 33
Fax: +45 86 23 11 31
Naturskøn plads, kun 4 km. nord for Århus.
SAMARBEJDPLADS 10%

Gratis opvarmet swimming-pool 1.6-15.8. 20 hytter. Cafeteria

1/1-31/12
693

Dejlig naturplads kun 700 m fra havet

Tlf. 9888 4433
info@gronhøj-strand-camping.dk
www.gronhoj-strand-camping.dk

Samarbejdsplads 15%

“CAMPISTERNE VIL 
HAVE FARTEN OP” 

gør FDM sig til talerør mht. hastigheder 
med campingvogne

i Appendix nr 2, april 2011 

iii i aalalal  sssssss ini  en
vvoooov r r kkøkøkøøøøøøk rsrr e
iikkikki kkkekeee oooo ppppfpfppfpfat
kkekeek nnndddee e i ttrtrttt a

GGGoooddd d sssoooos
ddeeeeruruuuddedee ppppåååå

Jeg er ganske enig med de adspurgte campi-
sters svar på de stillede spørgsmål, men men 
men, der er nok én hastighed, som vi aller-
først skal se at få sat op, nemlig de 70 km/t 
på landeveje, som bør sættes op snarest til 
80 km/t, så vi ikke unødigt sinker/spærrer for 
solotrafikanterne.

Som jeg læser teksten, så mener FDM at 
vognene skal sikkerhedstjekkes i stil med de 
tyske regler, hvis dette er korrekt forstået, så 
vil der alligevel være en del vogntog, som ikke 
kan få tilladelsen, da forvogn og campingvogn 
ikke passer sammen efter de regler, den så-
kaldte Tempo 100 reglen siger. 
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Det er svært at komme uden om den 
nye SÜDWIND EXCLUSIVE der stråler i 
solen med sit tidløse og friske design.

Med sit bredde udvalg af forskellige grundrids 
byder SÜDWIND EXCLUSIVE på campingop-
levelser i særklasse. En skræddersyet kom-
fort, der tilgodeser alle behov – om det er til 
fritid med hele familien eller en to-personers 
ferie.

Selv om det kun er et enkelt ord der adskil-
ler den nye SÜDWIND EXCLUSIVE fra sin po-

pulære navnebror, så er forskellen mærkbar 
og til at få øje på.

Indvendig lever den nye EXCLUSIVE til 
fulde op til sit navn – den fremstår i en ny mørk 
dekor; Dark Tulip, som gennembrydes i skabe 
af en flot kromliste. De elegante buede låger 
har smukke kromgreb. Det spiller fantastisk 
sammen med den lækre belysning som findes 
i vognen. Hynderne i de komfortable sidde-
grupper er udformet for en optimal siddekom-
fort, og de fås i 2 forskellige elegante stoffer. 
På udstyrssiden kan nævnes: Lækkert lyssty-

SÜDWIND EXCLUSIVE

Sol, strand og 
skræddersyet komfort 

med

Südwind Exclusive – elegant og stilren 
som resten af Knaus familien
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siddegruppe. Et helt nyt grundrids er den 
smarte familievogn 580 FDK med faste køjer i 
bag, smart stort køkken i forskellige niveauer 
samt fransk seng. En komplet oversigt over 
alle grundrids, samt masser af information og 
flotte billeder kan ses på www.knaus.dk el-
ler fås hos din lokale Knaus forhandler.

SÜDWIND EXCLUSIVE er komfort for alle 
– glæd dig til ferien!

Red.

ringssystem med Ambiente belysning og LED, 
HEKI tagluge med belysning, 45 ltr. friskvand-
stank og stabilform støtteben. 

I Danmark leveres SÜDWIND EXCLUSIVE 
desuden med alu-fælge, elektrisk gulvvarme 
og en smart TV-holder.

SÜDWIND EXCLUSIVE er fritid på første 
klasse – den optimale ferie i en vogn, der sik-
rer høj kvalitet, smukt design og praktiske an-
ordninger.

SÜDWIND EXCLUSIVE fås i hele 11 forskel-
lige grundrids, hvor af 3 af dem er specielt la-
vet til Skandinavien. Modellen starter med en 
klassik 450 FU med rundsiddegruppe og 
fransk seng. Den største model i EXCLUSIVE 
serien er en stor familievogn, nemlig 750 UKF 
med faste køjer, fransk seng, dinette og rund-

Når man træder indenfor er man ikke i tvivl om, hvorfor den har fået navnet; Südwind Exclusive.
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Kroatiske og østrigske rastepladser 
er de bedste, mens slovakiske, tjekki-
ske og spanske dumper i ny stor test. 
Danske rastepladser er gode uden at 
imponere. Find Europas bedste raste-
pladser på FDM.dk.

Ungerne skændes på bagsædet, far trænger 
til at strække benene, og mor skal på toilettet. 
Feriemålet er stadig langt væk, men redningen 
er nær: kun et par km længere fremme ligger 
der en rasteplads. En velkendt situation for de 
fleste familier på vej til sommerens feriemål. 

Men et besøg på en rasteplads er langt fra 
altid lig med mulighed for rast og ordentlige 
forhold. Vil man være sikker på at undgå de 
værste af slagsen, er der imidlertid råd for det. 
FDMs tyske søsterklub ADAC har for 11. år i 
træk gennemført en test af rastepladser langs 
hovedrejseruterne i Europa. I alt 101 rasteplad-
ser i 16 lande har ADAC besøgt og bedømt ud 
fra parametrene trafik- og parkeringsforhold, 
udendørsarealerne, sanitære forhold og en-
delig personlig sikkerhed.

“Ofte er valg af rasteplads på turen tilfæl-
dig og styret af familiens umiddelbare behov. 
Standarden på rastepladserne svinger imid-
lertid voldsomt, så det kan være en god idé at 
planlægge sine hvil i forvejen, hvis du vil 
undgå de værste og have en god oplevelse,” 
siger Frederik Valmin fra FDM ferieservice. 

Selvom testens resultat generelt ikke viser et 
positivt billede, særligt de hygiejniske og sikker-
hedsmæssige forhold er kritisable, er der stadig 

mange rastepladser, der bestemt er et besøg 
værd. Men bortset fra en generel høj standard i 
Kroatien og Ungarn og tilsvarende dårlig i Spa-
nien og Slovakiet, giver testen ikke noget ensar-
tet billede. Således byder eksempelvis Østrig 
på både testens vinder, Gaishorn (nord) ved A9, 
man også en rasteplads med dårligst mulige ka-
rakter, Krumpendorf (nord) ved A2. Et billede, 
der går igen for mange af landene i testen. 
Mens en pause kan være en fin oplevelse for 
hele familien på én rasteplads, kan den være 
decideret uacceptabel på den næste.

“En rasteplads bør som minimum give 
mulighed for et toiletbesøg med ordentlige 
sanitære forhold. Men den må også gerne 
byde på udendørsarealer i smukke omgivel-
ser og i god afstand fra selve motorvejen 
samt have borde og bænke, hvor man kan 
spise sin mad. Desuden bør rastepladsen 
have en god legeplads, hvor børnene kan få 
brændt noget energi af. Kommer man om 
aftenen, er det også vigtigt, at man føler sig 
tryg. Det kan f.eks. være ved god belysning 
og mulighed for at tilkalde hjælp via nødtele-
foner,” siger Frederik Valmin.

Samlet set viser testen, at der ligger en ud-
fordring for de ansvarlige for rastepladserne i 
at udvikle og opretholde bedre sanitære for-
hold. Desuden er sikkerhed i særdeleshed et 
område, der trænger til forbedringer.

Læs mere om testen og se den samlede li-
ste for de 101 rastepladser i 16 lande i Europa 
på FDM.dk/ferie-rastepladser.

Set på www.fdm.dk

EUROPAS BEDSTE 
RASTEPLADSER

FDM GUIDER TIL
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Vi forhandler også campingvogne 
og autocampere fra 

Hobby, Dethleffs, 
Hymer og Carado

Gør drømmen til virkelighed. 

Vi har brugte Kabe campingvogne fra kr. 100.000 og 

over 30 modeller med centralvarme at vælge imellem 

Københavnsvej 277, 4000 Roskilde  - Tlf. 46 75 71 29
Åbent hverdage fra 10.00 til 17.30 

lørdag fra 10.00 til 15.00 
søn-og helligdage fra 11.00 til 16.00

Se mere på www.pj-caravan.dk

Se et af Danmarks største udvalg af Kabe i Roskilde
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Roskilde

Familie og børnevenlig, tæt ved fin sand-
strand • Specialpriser for pensionister i 

vinterhalvåret • Åbent hele året med Bar- & 
Restau rant • Udlejning af mobilhome, luksus-

huse og hytter • Camping op til 100 m2

– el, vand og kloak • Stedet Senior ophol-
der sig over længere tid i vinterhalvåret • 
Trådløs internet • Indendørs svømmepøl • 

Se venligst vores hjemmeside.

CAMPING VILANOVA PARK

Mail venligst til: 
kamma@vilanovapark.com

Camping Vilanova Park / Kamma  Apdo. Correos 64
E-08800 Vilanova i la Geltrú – Barcelona – España

Tlf/fax: 0034- 977 66 27 61  (Kamma)

SPANIEN - BARCELONA (30 MIN. SYD) CTRA. ARBOC KM 2,5

Besøg denne dejlige  
fire-stjernet ferieplads. 

Garraf Bjergkæden sikrer et 
mildt klima året rundt. 

Ormslev

Campinggaarden Ormslev | 8260 Viby J
Tlf. 8628 35 66

www.campinggaarden-ormslev.dk

E L S K E R A L L E Å R S T I D E R
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Fra 6. til 8. maj blev der afholdt stævne på 
DCK’s nye samarbejdsplads i Rødvig, og som 
et nyt tiltag havde arrangørerne, Birgit & Peter 
Høgsbo, inviteret Servicevognen på besøg 
med henblik på, at man kunne få foretaget 
nogle småreparationer på campingvognen.

Vi blev pænt modtaget på pladsen, som vi-
ste sig at være rigtig fin. Vejret var med os hele 

weekenden, så det blev en rigtig dejlig week-
end i solen og med hygge omkring happy hour 
og fælles frokostbord om lørdagen. Mange 
benyttede også lejligheden til at se nærmere 
på det smukke landskab på Stevns i bil eller på 
cykel. 

Arne Sørensen, som er ejer af Servicevog-
nen, fik en travl lørdag med at foretage gastest 
og alle mulige andre små opgaver på vognene.  
Succesen var i hus og dette arrangement tåler 
helt sikkert at blive gentaget en anden gang. 

DCK 1360 Jørgen & Bodil Brohus

Weekend på 
DCK’S NYE 

SAMARBEJDSPLADS 
i Rødvig på Stevns
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Pladsen har to legepladser med bl.a. hop-
pepuder, mooncarbane, beachvolley, pe-
tanquebaner, billard og bordtennis. På plad-
sen er der ligeledes forskellige dyr, ligesom 
der naturligvis fællesgrill.

Pladsen er særdeles nyrenoveret med ny 
toiletbygning og en købmandsforretning, samt 
god internetdækning over hele pladsen.

Gå ind på hjemmeside for yderligere infor-
mationer www.taarupstrandcamping.dk

THA

Campingplads anmeldelse

TÅRUP STRAND Camping

Tårup Strand Camping er en dejlig naturskøn 
campingplads 10 km syd for Nyborg. Der til-
bydes mange pladser med en flot udsigt over 
Storebælt med broen og udsigt til Langeland.

Tårup Strand Camping ligger ud til en strand 
med de fineste bade- og fiskemuligheder. 
Pladsen har et bådtræk til fri afbenyttelse.

Naturen omkring pladsen er ligeledes et af 
de sidste ynglesteder for den meget sjældne 
klokkefrø, hvor man ligeledes kan høre dens 
karakteristiske kalden om sommeren.
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Samarbejdsplads – 15% rabat 

Åbent 1. april - 3. oktober 2010

Tv, internet
magasin &

events

CAMPINGVOGNE REJSEBESKRIVELSER TELTVOGNE TELTE

Tv, internet
magasin &

events

FORTELTE UDSTYR AUTOCAMPERE CAMPINGPLADSER

campingferiecampingferiewww
dk

  

Velkommen
TIL NYE MEDLEMMER!TIL NYE MEDLEMMER!

DCK 4133  Reiner Venshøj, 
8620 Kjellerup

DCK 4134  Anders Christensen, 
6690 Gørding

DCK 4135  Vibeke & Arne Sørensen, 
4600 Køge

DCK 4136  Susanne & Frank Lyng 
Andersen, 6200 Aabenrå

DCK 4137  Lone & Henning Hede, 
9352 Dybvad

DCK 4138  Jeanette Hansen & Kim 
Lindroth Jensen, 4450 
Jyderup

DCK 4139  Anni Hagelund & Torben 
Danielsen, 4600 Køge 

BÜRSTNER . SPRITE . WILK . BEYERLAND . KABE

www.vest jyskcamping.dk

VESTJYSK CAMPING CENTER
SIR - 7500 HOLSTEBRO · TELEFON 97 43 22 11

Velkommen hos VESTJYSK 
CAMPING CENTER

– vi gør drømme til virkelighed

til NCT 2011 i Nyborgtil NCT 2011 i Nyborg

Status pr. 15/5:
 Nordmænd 117 enheder
 Svenskere 82 enheder
 Finner 32 enheder
 Danskere 107 enheder
 I alt 338 enheder

DELTAGER-
SAMMENSÆTNINGEN
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GRILLEDE TOMATER M/MOZZARELLA
(To personer)

2 faste store tomater
1 spsk olivenolie
Friske krydderurter, f.eks. oregano el. basilikum
½ mozzerellaost i vand
Salt og peber  

Du starter med at skære bund og top af toma-
terne, og derefter deler du dem i to.

Hak eller riv mozzarellaosten og bland den 
med de urter, du har valgt. Hæld olien i en 
anden skål, og pensel tomaterne med olie på 
begge sider. 

Tomaterne grilles på begge sider inden du 
lægger mozerellablandingen på. 

Man kan pifte smagen lidt ved at presse no-
get hvidløg i mozzerellablandingen.

GRILLSTEGT SVINEMØRBRAD 
M/GRØNTSAGER 
Tilberedningstid: Ca. 45 minutter.
(3 personer)

1 afpudset svinemørbrad, 500-600 gr.
1 spsk olie 
Salt og peber
1 aubergine
2 hele hvidløg
2 majskolber
1 gul squash
Evt. 250 gr. grønne asparges
1 spsk olie

VELBEKOMME

KØKKENhjørnet
Pynt:
1 bundt rucola og 1 lime

Tilbehør:
300 gr. brød

Skær auberginen i ½-1 cm tykke skiver. Drys 
med salt og læg dem i et dørslag i ca. ½ time. 

Fjern sølvsenen, hvis den ikke er fjernet. 
Pensl med olie og krydr med salt og peber. 
Grill mørbraden i ca. 20 minutter i alt. Vend 
kødet af og til. Centrumtemperaturen bør 
være 62-65 grader. 

Skær hvidløgene igennem og pensl skære-
fladen med lidt olie. Læg dem på grillen med 
skærefladen nedad først. Når de er passende 
stegt, vendes hvidløgene og lægges ud i kan-
ten af grillen og steges færdig.

Steg imens majskolberne skåret i passende 
stykker, aftørret aubergine, squash i ½ cm 
tynde skiver og asparges penslet med olie. 
Krydr med salt og peber. Ved servering pyntes 
med rucola og limebåde.

Tips:
I stedet for brød kan der som tilbehør serve-
res kogte kartofler vendt i olivenolie og salt og 
stegt færdig på grillen.
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20000
KREDS JYLLAND:
Formand:  Jørn Jacobsen

Truevej 23, True, 9550 Mariager

Tlf. 4831 8867 eller 2144 4301 

E-mail: jylland@dck.dk

2011 

02.06 - 05.06 .........Kr. Himmelfartsstævne

10.06 - 13.06 ............. Fiskestævne i Lundby

17.06 - 19.06 .... Cykelstævne i Nymindegab

23.06 - 26.06..... Skt. Hans stævne i Oksbøl

12.08 - 14.08 ................Fugleskydning i Resenbro

26.08 - 28.08 .... Manøvre/Høstfest på Hessellund 

04.11 - 06.11 ....................................... Ståbanko

02.12 - 04.12 ....................................Julestævne

29.12 - 01.01.2012 ............ Nytårstræf i Nr. Kollund

KREDS FYN:
Formand:  Per Jensen

Assensvej 306, 5771 Stenstrup

Tlf. 7220 1358/6226 3258

E-mail: fyn@dck.dk

2011

01.06 - 05.06 .......... Fugleskydningsstævne

05.08 - 07.08 ...................Petanquestævne

30.09 – 02.10......................Førstehjælpsstævne

25.11 - 27.11 .....................................Julestævne

HUSKE LI
LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE:
2011

10.06 - 13.06 ............ DNS Pinsetræf i Norge

10.07 - 16.07 ...................NCT 2011 i Nyborg

05.08 - 14.08 ................ F.I.C.C. Rally i Prag

03.09 - 10.09 .................................Høsttræf 

08.09 - 11.09 .................................Elmia messe

Uge 42....................... Lang efterårstur til Sverige

DANSK-TYSK UDVALG:
   Ingrid & Karl Chr. Larsen

Mobil: 2134 6125

E-mail: ingkar@larsen.mail.dk

Joan & Eric Abrahamsen

Mobil: 2014 8714

E-mail: lundenea@danbonet.dk

2011

10.06 - 13.06 ........Dansk/Tysk pinsestævne

17.06 -19.06 ............. Kieler Wocke D.T. Kiel 

02.09 - 04.09 ..........Dragefestival på Rømø 

04.11 - 06.11 ....................Stiftungfest Dansk/Tysk 

Husk NCT
i Nyborg i juli
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11
STEN

TAASINGE · 5700 SVENDBORG
Besøg os eller ring på  

www.62225384.dk
CC@SYDFYNSMAIL.DK

SAMARBEJDSPLADS 10%
Ligger smukt i det sydfynske ø-hav

Firskovvej 32Firskovvej 32
2800 Lyngby2800 Lyngby
Telefon: 45 27 07 07Telefon: 45 27 07 07
mail: camping@fdm.dkmail: camping@fdm.dk
www.fdmcamping.dkwww.fdmcamping.dk

KREDS SJÆLLAND:
Formand:  Karsten Andersen 

4420 Regstrup

Tlf. 4032 2462

E-mail: sjaelland@dck.dk

2011 

10.06 - 13.06 ............Veterantræf i Græsted

02.09 - 04.09 ............................ Høstfest i Skee

30.09 - 02.10............................... Bankostævne 

07.10 - 09.10  ....................... Fugleskydning  

04.11 - 06.11 ............. Manøvrestævne i Tisvildeleje

SKAMSTRUP:
 Grydebjergvej 32, Skamstrup

 4440 Mørkøv 

 E-mail: skamstrup@dck.dk

2011 

10.06 - 13.06 ........................... Pinsestævne

24.06 - 26.06 .......................Sankt Hans stævne

26.08 - 28.08 .................................Sommerfest

23.09 - 25.09 ..........................Kræmmerstævne

28.10 - 30.10 ....................................Halloween

De med fed markerede stævner kan læses på 

www.dck.dk 
Hindsgavl Camping
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NYHEDER

Isabella A/S · Isabellahøj 3 · P.O.Box 587 · DK 7100 Vejle
Tel. +45 75 82 07 55 · Fax +45 75 82 06 93 · info@isabella.net

www.isabella.net

Hent det inspireren-
de Isabella katalog 
hos din forhandler 
og se de mange 
nyheder indenfor 
fortelte og tilbehør.

Isabella er kvalitet
ned til mindste detalje

Et Isabella fortelt udstråler en varm at-
mosfære og funktionel kvalitet til mindste 
detalje - vigtige elementer, som gør, at 
man straks føler sig godt tilpas i og med 
sit fortelt. 

Essensen af topkvalitet, innovativt design 
og funktionalitet forenes i vores produk-
ter. Selv de små detaljer fordyber vi os i – 
for det er dem, der gør den store forskel, 
når din kostbare fritid skal bruges.

Udviklingen står aldrig stille, men er en 
evig rejse mod nye horisonter.
Med Isabella sidder du i forreste række, 
og har tilmed den bedste udsigt.

2011NYE HORISONTER


